

Protokół Nr 8/19
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 25 września 2019r.

W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji – nieobecny A. Charkiewicz (*Lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, Zastępca Wójta – Ł. Zasiem, Skarbnik Gminy – p. A. Olesińska, A. Konończuk i Ł. Konończuk – przedstawiciele firmy Andrex Logistics Sp. z o.o.

Przewodniczący posiedzenia p. J. Cieluszecki powitał obecnych i przedstawił następujący porządek obrad (3 głosy „za”):

1. *Rozpatrzenie projektów uchwał na X sesję Rady Gminy.*
2. *Wolne wnioski.*

Do punktu 1-go. Projekty uchwał na X sesję Rady Gminy.

Członkowie Komisji zapoznali się, rozpatrzyli i zaopiniowali n/w projekty uchwał wniesione pod obrady sesji w dniu 27 września 2019r. dotyczące:

- **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu;**
- **zmian w budżecie gminy na 2019 rok;**

Wójt Gminy przedstawił zmiany wprowadzane do budżetu gminy i wyjaśnił, że pomoc finansowa Powiatowi Hajnowskiemu dotyczy wsparcia finansowego na remont pomieszczeń Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w kwocie 10 000,-zł. Komisja w głosowaniu jawnym przy 3 głosach „za” pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

- **przyjęcia wniosku o wystąpienie do Białoruskiego Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego i Tygodnika „Niwa” o sprostowanie informacji.**

P. B. Niewiadomska-Golonko – Inspektor przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniając, że projekt przygotowany został w oparciu o wniosek radnych zgłoszony na sesji w dniu 29 sierpnia 2019r. W toku dyskusji P. A. Romańczuk zaproponował aby odrzucić przedstawiony projekt w całości w związku z tym, że jego zdaniem nie jest to sprawa rady gminy tylko wójta i to wójt powinien sprawę z BTSK oraz Tygodnikiem Niwa wyjaśnić. P. I. Maksymiuk stwierdziła, że w pierwszej kolejności przedstawiciele BTSK powinni całą sprawę wyjaśnić, a dopiero wtedy zająć stanowisko. Wójt Gminy zabierając głos przedstawił współpracę z BTSK, p. Dyrektor GOK dotyczącą finansowania organizacji festynu w dniu 21 lipca 2019r. Zaznaczył, że wielokrotnie prowadził rozmowy z Panią Dyrektorem, która nie wspomniała mu o konieczności uiszczenia jakiegokolwiek opłaty związanej z występami zespołów na festynie. Podkreślił, że Dyrektor informowała go o kosztach związanych z nagłośnieniem, przygotowaniem festynu, a nie koniecznością uiszczenia opłaty za występy zespołów. Dodatkowo wyjaśnił, że faktura opiewa na 6 000,-zł z czego 4 000,- to koszt występów zespołów z Białorusi na festynie z 21 lipca 2019 r., a 2 000,- to koszt zespołów z poprzedniej imprezy tj. Nocy Kupały z 7.07.2019r. w związku z tym już tutaj widzi niezgodność w związku z czym faktura nie zostanie opłacona. W tym miejscu p. A. Romańczuk odniósł się do artykułu zamieszczonego w Tygodniku „Niwa”

i zaapelował do p. J. Cieluszeckiego o zamieszczenie sprostowania informacji zamieszczonych w tej gazecie. P. J. Cieluszecki stwierdził, że zastanowi się i może coś napisze. Następnie p. J. Cieluszecki zaproponował odrzucenie projektu uchwały z uwagi na fakt, że jest to wewnętrzna sprawa Wójta a nie Rady. Członkowie Komisji przy 2 głosach „za „ i 1 „wstrzymujący się” stwierdzili, że są przeciw przyjęciu uchwały.

(Projekty uchwał – w załączeniu)

Do punktu 2- go. Wolne wnioski

W wolnych wnioskach p. I. Maksymiuk odniosła się do tematu funkcjonowania Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Siemianówce i zaproponowała, aby na najbliższą sesję zaprosić Administratora tego Ośrodka celem przedstawienia informacji o rezerwacjach pobytu do końca roku, a także zgłosiła wniosek w sprawie zmiany cennika za wyżywienie w tym Ośrodku. P. A. Romańczuk wystąpił z zapytaniem dotyczącym remontu świetlicy w Guszczewinie, a także wycięcie suchego drzewa na drodze Narewka – Olchówka przy posesji nr 43. Wójt wyjaśnił, że wnioski dot. Ośrodka przekazane zostaną do realizacji, wycięcie suchego drzewa zgłoszone zostanie do ZDP, remont świetlicy zostanie rozpoczęty.

Wójt Gminy zabierając głos przedstawił ponownie pisma Starostwa Powiatowego w sprawie dofinansowania remontów przebudowy dróg powiatowych na terenie gminy i dofinansowania dokumentacji projektowej przebudowy drogi Krzywiec – Narewka. Członkowie Komisji stwierdzili, że brak jest środków finansowych na dofinansowywanie remontów bądź przebudowy dróg będących własnością innych samorządów.

Następnie Wójt Gminy zabierając głos przedstawił podanie w sprawie wybudowania przyłącza wodociągowego w Michnówce. Podkreślił, że budowa przyłączy na kolonie miejscowości jest bardzo kosztowna w związku z tym planowane jest zabezpieczenie środków w budżecie gminy na dofinansowywanie tego rodzaju zadań. *(Kopia pisma - w załączeniu.)*

Wójt Gminy przedstawił podanie p. Pańkowskiego w sprawie umorzenia podatku w kwocie 4 244,-zł. Omówił sytuację finansową rodziny, wyjaśnił, że przeprowadzony został wywiad na temat sytuacji materialnej rodziny, który jednoznacznie wskazuje, że zachodzi przesłanka do umorzenia zaległości podatkowej dla tej rodziny. Komisja podejmując dyskusję w głosowaniu 3 „za” upoważniła Wójta Gminy do umorzenia zaległości podatkowej.

W dalszej części posiedzenia udział wzięli p. A. Konończuk i p. Ł. Konończuk – przedstawiciele firmy Andrex Logistics Sp. z o.o. którzy wystąpili z wnioskiem w sprawie bezprzetargowej sprzedaży prawa użytkowania wieczystego gruntów dzierżawionych przez ich firmę tj. Andrex Logistics tj. Chryzanowa i Wiąckowa. *(Kopia pisma - w załączeniu.)* Przedstawiciele firmy zabierając głos przedstawili procedurę nabycia nieruchomości w Chryzanowie i w Wiąckowie począwszy od 2014 roku. Omówił proces inwestycyjny realizowanego przedsięwzięcia, przedstawił poniesione nakłady na terminal w Chryzanowie w wysokości ok. 48 000 000zł. Odniósł się do możliwości rozwoju terminala polegającego na pozyskaniu partnerów strategicznych, w zamian za udział we własności tego terminalu. Wyjaśnił, że ewentualni partnerzy proponują możliwość skorzystania z przeładunku na terminalu w Chryzanowie w zamian za udział we własności tego użytkownika. Podkreślił, że jeżeli jego firma nie pozyska partnera to przeładunek nie będzie się odbywał, a firma nie będzie się rozwijać i przestanie funkcjonować. Zaznaczył, że gmina w zamian za sprzedaż prawa wieczystego użytkownika pozyska nowe środki finansowe, a podatek od nieruchomości nadal będzie wpływał do budżetu gminy. Jednocześnie przedstawił umowę dzierżawy zawartą z Wójtem Gminy Narewka, w której zawarty został zapis, że po upływie 20

lat tej dzierżawy, w przypadku braku dalszego przedłużenia umowy konieczny będzie zwrot przez gminę poniesionych nakładów. Podkreślił, że terminal w Chryzanowie będzie strategicznym punktem w ramach tzw. Jedwabnego Szlaku z uwagi na międzynarodową współpracę z Chinami, Bliskim Wschodem i Europą. Omówił także funkcjonowanie terminalu w Małaszewiczach, na którym z uwagi na przepełnienie pociągów występują duże kolejki oczekujących na przeładunek, a w związku z tym transport towarów jest opóźniony. Przedstawiciele firmy Andrex apelowali o pilne zajęcie stanowiska przez radnych, podkreślili, że sprzedaż tego terenu to rozwój gminy, ściągnięcie nowych inwestorów, a co się z tym wiąże stworzenie nowych miejsc pracy. Członkowie Komisji podejmując dyskusję stwierdzili, że temat ewentualnej sprzedaży zostanie bardzo szczegółowo rozpatrzony. Następnie Przedstawiciele firmy zaprosili członków komisji do obejrzenia terminalu w Chryzanowie.

Dalszych wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokolant:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodniczący Komisji

Jan Cieluszecki